

27 września 2017



Z prac Zarządu Województwa 27 września

W Zagnańsku marszałek **Adam Jarubas** wręczy statuetkę Św. Franciszka dr. Januszowi Wróblewskiemu - kieleckiemu językoznawcy, twórcy Ośrodka Pomocy Dzikim Zwierzętom „Ptasi Azyl”.

Doktor Janusz Wróblewski jest znanym autorem prasowych i radiowych felietonów językowych, twórcą licznych imprez oraz audycji radiowych popularyzujących wiedzę o języku. Najbardziej znane z jego audycji, to Potyczki z językiem, Wygraj z gramatyką, czy Gawęda o błędach. Ogromną popularność przyniosły mu także programy radiowe, poświęcone tematyce ptaków (Ptaki obok nas oraz nocne audycje prowadzone w latach 1993 - 2012 w Radiu „Kielce”) i organizowane z jego inicjatywy konkursy ornitologiczne dla uczniów szkół średnich, czy coroczny Krajowy Konkurs Literacki dla Młodzieży Przyroda - moja miłość.

Jest pasjonatem przyrody; zwłaszcza dzikich zwierząt i ptaków. Od 2000 roku prowadzi Ptasi Azyl (Ośrodek Pomocy Dzikim Zwierzętom) we wsi Ostrów k. Chęcín.

W Niestachowie **marszałek** weźmie udział w uroczystym wbiciu łopaty pod rozbudowę tamtejszej Szkoły Podstawowej oraz obchodach 5 - lecia nadania szkole imienia Kornela Makuszyńskiego.

W Białymstoku wicemarszałek **Jan Maćkowiak** i **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczyć będą we Wschodnim Kongresie Gospodarczym - największej debacie o perspektywach Polski Wschodniej. Po raz czwarty jego uczestnicy dyskutować będą o problemach i wyzwaniach stojących przed wschodnim makroregionem Polski. Wiodącym hasłem Kongresu Gospodarczego będzie „Pomysł na Wschód”, a przedmiotem kluczowych debat będą między innymi: mechanizmy wsparcia w ramach programów Unii Europejskiej oraz programów krajowych, sukcesy i niedostatki ich wdrażania, czy też uwarunkowania i przyszłość relacji z krajami sąsiadującymi z Polską Wschodnią.

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem Lokalnego Kiermaszu Ekonomii Społecznej w Jędrzejowie. W tematyce spotkania m. in:

1. Realizacja usług społecznych przez podmioty ekonomii społecznej – PES jako partner dla samorządu.
2. Współpraca międzysektorowa jako siła napędowa ekonomii społecznej.
3. Uroczyste podpisanie trójsektorowego porozumienia o partnerskiej współpracy na rzecz rozwoju ekonomii społecznej w powiecie jędrzejowskim.
4. Amerykańskie doświadczenia w rozwoju ekonomii społecznej – dobre praktyki.
5. Debata radiowa „Wartości i korzyści płynące z rozwoju ekonomii społecznej”

Organizatorem spotkania jest Świętokrzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w uroczystym odbiorze drogi powiatowej prowadzącej do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Decyzją Zarządu Województwa i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego inwestycja otrzymała 100 tysięcy złotych pomocy finansowej. Z wnioskiem o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej w Czerwonej Górze do Urzędu Marszałkowskiego zwrócił się starosta Powiatu Kieleckiego, w związku z już prowadzonymi pracami na drodze powiatowej w Czerwonej Górze, w gminie Chęciny. Przekazana dotacja była przeznaczona na przebudowę około 200 metrowego odcinka drogi powiatowej prowadzącego bezpośrednio do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego imienia Świętego Rafała. Podczas prac rozebrana została stara nawierzchnia drogi z płyt betonowych, wyrównana podbudowy i położony nowy dywanik asfaltowy. Wybudowane zostały także chodniki. Inwestycja, którą zrealizował Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach, zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo i komfort dojazdu do szpitala.